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Badget Text

			
					Om programmet

					
					DAPP er Danmarks samarbejdsprogram med Mellemøsten og Nordafrika, som arbejder for bl.a. menneskerettigheder, god regeringsførelse og økonomiske muligheder for unge i regionen.
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					Danske partnere

					
					Programmet bliver gennemført af en række danske og arabiske organisationer, der samarbejder om projekter, der skal realisere DAPP’s målsætninger.
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					DAPP kommunikationsfond

					
					DAPP kommunikationsfond tildeler midler til projekter, der kan udbrede kendskabet til og forståelsen af DAPP’s bidrag til at skabe nedre liv for unge.
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                        Rahaf Husam Mather er en 20-årig aktivist, som studerer international politik i Jordan. 
 
“Jeg har gået på skoler administreret af UNRWA - den del af FN, der har med Palæstinenseres rettigheder at gøre - hele mit liv. Det betyder i praksis ofte andenrangsskoler; min skole var f.eks. bare en gammel lejlighed, de lavede om til en interimistisk skole. Jeg ved af egen erfaring, hvor vigtigt det er for børn at have adgang til uddannelsesmuligheder. Det er det, jeg kæmper for.”
 
“Jeg blev valgt som repræsentant for min skole til at deltage i et stort skoledemokratiprojekt. Senere blev jeg repræsentant for hele mit distrikt og til sidst for alle palæstinensere på UNRWA-skoler. Så kom jeg med den officielle palæstinensiske delegation til FN i New York og talte foran diplomater fra hele verden. Det var en kæmpe oplevelse, som jeg tog med mig hjem til Jordan. Her bliver vi palæstinensere ofte set ned på eller chikaneret—det er blevet lettere at stå imod den slags, jo mere erfaring jeg har fået med at tale og stå op for mig selv. “
 
“Min drøm er måske ikke helt realistisk, men den er ikke desto mindre min drøm: jeg vil være den første kvindelige, arabiske, palæstinensiske generalsekretær for FN. Det giver mig en enorm energi at føle, jeg gør en forskel—så føler jeg, jeg lever. Det vil jeg fortsætte med, også som generalsekretær!” 

Rahaf er en del af DAPPs ’Youth Sounding Board’; en gruppe unge fra Egypten, Jordan, Marokko og Tunesien, der bidrager til at sikre, at programmerne bliver udført af, med og for unge i regionen. Se mere til Rahaf på @rahafhusam2001 

📸Foto: Ida Guldbæk Arentsen ...
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                        Rania er Program Coordinator og Learning Facilitator for Amala Education. 

“Jeg underviser flygtninge i fag som etisk lederskab, konfliktløsning og socialt entreprenørskab. De fleste er Syrere, men andre kommer fra Irak, Palæstina, Yemen, Somalia. De er en kæmpe inspiration for mig; til trods for deres omstændigheder er de fyldt med så meget energi for at skabe et bedre liv for dem selv og deres familier.” 
 
”Vores elever er mellem 18-25 år. De har alle været nødt til at stoppe deres ungdomsuddannelse, da de blev sendt på flugt. Vores program giver dem muligheden for at gå tilbage og få deres gymnasiediplom. Amal betyder håb på arabisk, og jeg synes, det er et rammende navn for vores organisation, og det arbejde vi laver.” 
 
Rania er en del af DAPPs ’Youth Sounding Boards’; en gruppe unge fra Egypten, Jordan, Marokko og Tunesien, der bidrager til at sikre, at programmerne bliver udført af, med og for unge i regionen. Se mere til Rania på @rania.dadoul 

📸Foto: Ida Guldbæk Arentsen ...
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                        Jawad Er-Rabit studerer fysik og 3D-design og arbejder freelance som grafisk designer.

”Jeg elsker den videnskabelige metode, men samtidig ved jeg, at mit hjerte er en kunstners. Min drøm er at give unge mennesker i Marokko bedre muligheder. Jeg kommer fra en lille landsby i Atlasbjergene, og det er især folk i de landlige områder, jeg gerne vil arbejde med. Jeg ønsker, at piger oppe i bjergene skal have andre muligheder end bare at gifte sig. At de, der er børn nu, får mulighed for at studere og udvide deres horisont.”

”Det seneste VM i fodbold var en kæmpe ting. Jeg græd, da vi slog Portugal. På grund af de kampe er der millioner af mennesker, der nu kender Marokko. Jeg håber, vi kan bruge det til at blive et bedre land. Jeg har været deprimeret i flere år—sådan rigtigt: jeg forlod ikke mit hus. Men efter jeg begyndte at involvere mig i ungdomspolitik og frivilligt arbejde, har jeg fået øjnene op for, hvor mange gode ting, der faktisk sker i Marokko. Jeg vil nærmest sige, jeg er blevet en slags patriot af at opleve, hvor meget godt, der sker i mit eget land—det gør mig stolt.”

Jawad er en del af DAPPs ’Youth Sounding Boards’; en gruppe unge fra Egypten, Jordan, Marokko og Tunesien, der bidrager til at sikre, at programmerne bliver udført af, med og for unge i regionen. Se mere til Jawad på @xerrj

📸Foto: Ida Guldbæk Arentsen ...
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                        Ameni Saidani er projektmanager for Ebsar Association i Tunis; en organisation der kæmper for rettigheder for mennesker med handicap.

”Jeg er uddannet tegnsprogstolk og har også en kandidat i rehabilitering. På mit studie fik jeg en masse venner med særlige behov, og det gik op for mig, hvor mange udfordringer de møder i deres dagligdag. Meget af det er bare logistik, som at der for eksempel ikke er ramper i en bygning, så folk i kørestol kan komme ind. Men det ender som social eksklusion, fordi de mennesker simpelthen bare bliver holdt ude. Det er så uretfærdigt.”

”Min drøm er, at der er fuld og lige adgang for alle mennesker til de fora, de gerne vil være en del af. Jeg tror virkelig på, at det er løsningen på så mange problemer. Fuld adgang vil betyde, at rigtig mange mennesker kan nyde deres liv på en helt ny måde; deltage i politik, sport, sociale arrangementer. Det er det, jeg kæmper for hver dag—blandt andet ved at sikre, at rettigheder for folk med handicap er en del af den politiske dagsorden.”

Ameni er en del af DAPPs ’Youth Sounding Boards’; en gruppe unge fra Egypten, Jordan, Marokko og Tunesien, der bidrager til at sikre, at programmerne bliver udført af, med og for unge i regionen. Se mere til Ameni på @ameniezz 

📸 Foto: Ida Guldbæk Arentsen ...
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                        I dag er der kun to uger til fristen for ansøgninger til DAPP kommunikationsfond🗓️

🔗Læs mere på dapp.dk eller kontakt fondens sekretariat, hvis du har spørgsmål til fonden eller ansøgningsprocessen. 

Vi glæder os til at læse jeres ansøgninger! ...
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                        Saif Eddine Laalej er en social entreprenør fra Marokko. Han har startet en virksomhed, der genbruger plastik som bygningsmateriale.

”Jeg var en del af en studenterorganisation, der støttede medlemmerne i at starte sociale projekter og startups. Vi var på en tur til en landsby uden for Rabat. Jeg lagde mærke til nogle enorme dynger af plastik i udkanten af landsbyen, og vi havde hørt indbyggerne tale om byggematerialers høje pris og dårlige kvalitet. Det var dér, jeg fik idéen. Vores byggeblokke er lavet af genbrugsplastik; de er ligesom store legoklodser. Billigere og mere klimavenlige end cement, og samtidig fjerner vi plastik fra gaderne.”

”Min drøm er at skabe ’human-centered’ løsninger på klimakrisen. De mennesker, der lever med konsekvenserne af krisen, er som oftest også dem, der har de bedste løsninger. Jeg vil gerne være en del af den løsning.”

Saif er en del af DAPPs ’Youth Sounding Boards’; en gruppe unge fra Egypten, Jordan, Marokko og Tunesien, der bidrager til at sikre, at programmerne bliver udført af, med og for unge i regionen. Se mere til Saif på @saifeddinelaalej 

📸Foto: Ida Guldbæk Arentsen ...
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                        KOM TIL INFOMØDE OM DAPP KOMMUNIKATIONSFOND💬

Så er det i denne uge, at vi afholder informationsmøder om vores nye kommunikationsfond, hvor du kan komme og høre mere om fonden, stille spørgsmål og få vejledning i ansøgningsprocessen.

Tilmeld dig ved at trykke deltag på facebookbegivenheden:
📍Århus: https://fb.me/e/15gUgdtdF
📍København: https://fb.me/e/KaFd92km ...
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                        DAPP Kommunikationsfond er for dig, der med nytænkende og effektive kommunikationsaktiviteter vil være med til at sætte fokus på DAPP-programmerne🗯️

Kom til infomøde og hør mere. 

📍d. 15. marts i Århus: https://fb.me/e/15gUgdtdF
📍d. 16. marts i København: https://fb.me/e/KaFd92km ...
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                        Wiem Chamsi er leder for innovation hos Beta Cube - en accelerator for tech-startups i Tunesien.

”Min familie forventede, at jeg ville studere medicin, ingeniør eller jura. Jeg fulgte deres ønske, men droppede ud efter fire dag på ingeniørstudiet i 2013. Jeg hadede det. Jeg vidste overhovedet ikke, hvad jeg skulle gøre med mit liv. Jeg brugte måneder på bare at ligge på sofaen i mine forældres hus, indtil min bror en dag fortalte mig om en mulighed for at arbejde frivilligt med Røde Halvmåne. Det ændrede mit liv. Det blev starten på en rejse, hvor jeg i dag har startet et netværk for unge i Tunesien. Jeg er rådgiver for organisationen @civicusalliance, jeg har startet min egen virksomhed og er en vigtig del af @betacube_official 

”Der er et kæmpe mismatch mellem de ting, unge lærer på universiteter, og de færdigheder, der er brug for i den virkelige verden. De etablerede virksomheder og organisationer er fyldt med satte vaner og korruption. Jeg ved, vi kan gøre det bedre. Min største drøm er at give god vejledning til unge mennesker, der ikke ved, hvad de skal gøre med deres liv eller deres karriere.”

Wiem er en del af DAPPs ’Youth Sounding Boards’; en gruppe unge fra Egypten, Jordan, Marokko og Tunesien, der bidrager til at sikre, at programmerne bliver udført af, med og for unge i regionen. Se mere til Wiem på @wiemchamsi 

📸Foto: Ida Guldbæk Arentsen/DUF ...
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                        CPH:DOX sætter fokus på Mellemøsten🎞️

Når dokumentarfilmfestivalens 20-års jubilæum løber af stablen d. 15.-26. marts, sættes der fokus på unge og kvinders rettigheder i Mellemøsten. På programmet kan du blandt andet finde ’Baghdad on Fire’, som giver en intim adgang til Tiba og hendes venner, der kæmper for demokratiet i Irak, og ’Under the sky of Damascus’, som følger et kollektiv af unge, syriske kvinder, der ved hjælp af anonyme udtalelser fra utallige kvinder over hele landet vil bryde tabuer om kvindeundertrykkelse.

Få 20% på billetter til CPH:DOX med koden DOX23

Se det fulde program på https://cphdox.dk/da/program/🔗 ...
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